[image: image1.png]wasm | | au]

¥ w#‘
B RFABRBEAXFZME

#* #

—RROFEF I REECALRHFTEF ¢ ‘?zuaﬁ‘%&ul‘{ﬂ#

BAMERRETEE M

G
3
R

Ifﬁgfmﬁgﬂ%ﬁﬁ '
99.7. 22

b T~

國立屏東科技大學99年度第1次
農業暨生態教育導覽規劃協調會議紀錄
1、 時間：99年7月19日上午9時整
2、 地點：行政中心第2會議室

三、 主持人：楊總務長勝任                               紀錄：李煌仁
四、 出席人員：如簽到表
五、 主持人報告：
(1) 農業暨生態教育導覽雖以小組運作，但在學校裡擔負的任務與重要性與日俱增，透過農業和教育的角度推展學校的活力和生命力，同樣能如教學般，達到突顯學校特色的效果。
(2) 今天的會議，除了對於現階段的工作狀況提出報告並交換意見外，另外也針對導覽經費如何妥善使用，透過會議的討論達到共識，以利持續之發展。

六、 工作報告：

(1) 校園導覽經費截至本(7)月13日止收入餘額34萬5253元，各項收支明細如附件一，請參閱。
(2) 校園導覽96年度至99年度上半年止各景點參觀人數統計表及99年1-6月各景點解說費用統計表如附件二、三,請參閱。
七、提案討論：

提案ㄧ                                    提案單位：野生動物收容中心
案由：本校校園導覽收入分配原則之討論，請  討論。
說明：
1. 本校建立農業暨生態教育導覽以增加民眾對農業暨生態環境的認識，目前納入導覽的景點包含：保育類野生動物收容中心、畜牧場、農機具陳列館、水土保持戶外教室、熱帶及亞熱帶果園、香草園、靜思湖、木材科學工藝展示館及藥用植物種原圃。校園導覽採收費制，收入之使用及分配原則亟待建立，以利持續之發展。
2. 檢附本校農業暨生態教育導覽參觀收費標準，如附件四。

· 邱慶昌輔導員補充說明：

1. 進修推廣部統籌校園導覽工作的規劃與經費核銷，感謝各個景點的協助，使得業務得以順利推動。針對本提案，原先主席指示訂定制式的準則，然經考慮準則可能需經行政會議通過，程序較繁瑣；而導覽經費的使用屬內部業務性質，應於導覽會議上決議即可，因此未擬定分配準則。
2. 以往校園導覽收入餘額按各景點參觀的人數比例多寡來分配，主要是當時無全陪、地陪等相關費用支出，而目前導覽收入需支應此項目，若依人數比例來分配，是否應扣除相關業務支出後再分配，請討論。
· 傅炳山老師：香草園主要用於教學研究，惟很樂意配合景點做導覽解說。以往園區之整理，大多由本身之計畫經費支應。現值暑假期間，園區雜草過長，又無學生協助除草，來賓參觀時，場面實在尷尬，在此提議，是否可動用結餘款僱工割草。
· 裴家騏老師：個人認為辦理校園導覽是行銷學校的大好機會，透過導覽，讓更多人認識學校，了解學校的設施，對學校產生好的觀感，進而鼓勵子弟考入本校就讀，其產生的多層面價值絕對超過區區數十萬之盈餘，況且校園導覽收入很少且不以盈餘為目的，對於校務基金的挹注有限，以往開辦期間學校有適度輔導，也鼓勵更多值得開放的景點開放給更多年齡層的民眾了解，因此在經費使用上宜有鼓勵的機制，也希望主席在行政會議上，為校園導覽爭取經費補助，尤以需輔助的景點最優先，期能為校園導覽創造更多的有利條件。今天的幾個經費需求案端賴盈餘經費不足以支應，需額外爭取經費與預算，學校校務基金補助是其一，提出建立分配原則，是希望獲致大家共識，以利持續之發展。
決議：
1. 校園導覽經費自本(99)年度起，收入餘額每半年分配一次，扣除行政管理費(20%)、營業稅(5%)、人事費及解說員培訓費(一學期約5600元)後，以各景點參觀人數比例作分配，收入餘額經分配如下：
96年至99年1-6月校園導覽各景點收入餘額分配表
	參觀地點
	各景點人數

合計
	參觀人數佔全 體人數%
	收入餘額分配

(單位：元)
	扣除預支款
(單位：元)
	實際擬分配數(單位：元)

	收容中心
	19235
	46.20 %
	120,120
	96,030
	24,090

	畜牧場
	8263
	19.84 %
	51,584
	0
	51,584

	農機具陳列館
	4928
	11.84 %
	30,784
	0
	30,784

	果園
	4850
	11.65 %
	30,290
	0
	30,290

	香草園
	593
	1.42 %
	3,692
	0
	3,692

	靜思湖
	3768
	9.05 %
	23,530
	0
	23,530

	各年度人數合計
	41637
	100.00 %
	260,000
	96,030
	163,970

2. 各景點依實際需要擬申請學校支援補助時，循行政程序簽陳辦理。

· 主席裁示：有關傅老師所提香草園除草需求，請依決議第2點辦理。
提案二                                     提案單位：野生動物收容中心
案由：擬規劃本校腳踏車停駐點（鐵馬驛站），請  討論。
說明：本校位居熱帶及亞熱帶交會地域，同時擁有校地廣闊及優美自然環境，每逢假日許多來自各地的遊客騎著自行車在校園裡穿梭。建議於校園內配合各導覽景點，規劃設立腳踏車停駐點，規劃設施包括：停車架、打氣站、飲水機及休息座椅。
· 總務長補充說明：有關配合各導覽景點規劃設立腳踏車停駐點案，似可結合本校校園徒步區建置計畫來辦理，目前本校第144次行政會議(99年7月1日)已通過本(99)年12月底前完成第一階段校園車輛禁行管制區，範圍包括圖書館、述耘堂、幼保系、生命科學系、資訊大樓等區塊，有關裴老師所提鐵馬驛站案，建議在自有經費允許下同步規劃，配合學校徒步區建置進度予以執行。
決議：交由總務處提主管會報討論，取得共識後再送行政會議落實執行。
提案三                                  提案單位：野生動物收容中心
案由：擬製作本校綠活地圖，經費預估87,055元，請  討論。
說明：
1. 建議以製作手繪綠活地圖呈現本校校區內之建築物、動線、特色景點、公共設施（廁所、飲水機、游泳池、休息站、鐵馬驛站…）、販賣點、餐廳、旅館、醫護站、警衛室、對外交通連結…等，以增加本校校園的親和性。
2. 經費以A4銅板紙18頁彩色印刷2000本估價（含稿費、圖片稿費、圖片使用費、版權費用、設計完稿費及印刷費）約87,055元，如附件五。

決議：保留；配合校園內徒步區建置計畫，請各景點主持人伺機以計畫案向外爭取經費。
提案四                                  提案單位：進修推廣部
案由：擬購置小型揚聲器，經費如說明，提請　討論。

說明：

1. 因最近承辦大型導覽參觀活動增多，建議購置小型擴音器，以利參觀活動進行。

2. 建議購置12台，每台售價預估2500元，共計30000元。

決議：照案通過。
提案五                                  提案單位：進修推廣部
案由：現行全陪解說員由進修推廣部負責招生及培訓，建議每學期辦理1場導覽解說培訓研習，提請  討論。

說明：

1. 為加強解說員的素質，建請每學期聘請校外或校內師資安排解說觀摩培訓活動。

2. 預計每學期辦理1場次，每場次以30名學員估計，含授課師資及學員餐費，經費估計5600 元。

決 議：同意每學期辦理1場解說培訓研習，經費由導覽業務費項下支應。
七、臨時動議：
· 李柏旻老師提議：目前農機具陳列館除週六、日採事先預約方式參觀外，平常日於上、下午各有一場導覽，因應文建會對地方文物館應採常態性開放，且學校未來亦希望本館於例假日比照野生動物收容中心模式開放參觀，學校是否對假日入校參觀導覽之遊客實施車輛管理措施，請討論。

· 主席裁示：請事務組草擬假日車輛進入本校停車管理辦法送相關會議通過後再議。

八、散會：上午10時55分。
附件一
	國立屏東科技大學計畫經費收支明細表

計劃代碼:

997006

  列印時間：99/7/13  下午 12:53:40

計劃名稱:

校園導覽

主持人:

楊勝任

  單位：總務處

執行期間：

99/01/01~99/12/31

  委託單位：

經費
用途

(A)
預算數

(B)
實支數

(C)
核銷
簽證數

(D)
暫付數

(E)
暫付
簽證數
(F)
請購
未銷數
(G)=(A)-(B~F)
餘額

備註

經常門

300,585

28,000

116,446

0

0

0

156,139

執行率：9.32%
流入數：0
流出數：0

人事費

387,972

159,475

11,770

0

0

0

216,727

執行率：41.10%
流入數：0
流出數：0

行政管理費

132,620

104,677

0

0

0

0

27,943

執行率：78.93%
流入數：0
流出數：0

營業稅

50,000

33,358

5,006

0

0

0

11,636

執行率：66.72%
流入數：0
流出數：0

設備費

50,000

20,416

0

0

0

0

29,584

執行率：40.83%
流入數：0
流出數：0

合計：

921,177

345,926

133,222

0

0

0

442,029

執行率：37.55%

實收數:

824,401

暫收數:

0

收入餘額 :

345,253

經費用途

傳票日

傳票號

會計科目

請購單號

金額

摘要

請購人

●實收款項

990110

G400002

422Y-107
250,448

98年度G987006計畫轉99年度G997006計畫執行數

990128

G100032

422Y-107

14,035

收本校環工系等校園導覽收入(繳款書99000161)

990128

G100039

422Y-107

8,610

收收據號碼000427-000470.101200-101300校園導覽收入(繳款書99000168)

990203

G100048

422Y-107

31,890

收台灣世界展望會等校園導覽收入(繳款書99000206)

990211

G100051

422Y-107

12,900

收國立科學工藝博物館等校園導覽收入(繳款書99000245)

990222

G100054

422Y-107

3,220

收美金智慧學員等校園導覽收入(繳款書99000272)

990222

G100055

422Y-107

1,400

收國立北門高中校園導覽收入(繳款書99000284)

990225

G100069

422Y-107

33,880
收據號碼101301-101750.200471-200538校園導覽收入(繳款書99000300)

990308

G100097

422Y-107

184,650

收循理會屏教會斗校園導覽收入(繳款書99000397)

990308

G100100

422Y-107

200

收戴昌賢校園導覽收入(繳款書99000405)

990308

G100101

422Y-107

19,440

收國際扶輪3510地區總監辦事處校園導覽收入(繳款書99000398)

990316

G100111

422Y-107

16,200

收美和技術學院等校園導覽收入(繳款書99000459)

990322

G100129

422Y-107

21,150

收屏縣隘寮國小校園導覽收入(繳款書99000489)

990324

G100134

422Y-107

11,785

收華洲工業加事職業學校等校園導覽收入(繳款書99000508)

990329

G100147

422Y-107

36,900

收高雄市召會等校園導覽收入(繳款書99000563)

990330

G100153

422Y-107

12,450

收本校車輛工程系等校園導覽收入(繳款書99000548)

990407

G100167

422Y-107

9,835

收據號碼101751-101870.200539.200579.校園導覽收入70元*120張.35元*41張(繳款書99000619)

990407

G100168

422Y-107

7,180

收財團法人屏縣私立迦南身心障礙養護院等校園導覽收入(繳款書99000622)

990413

G100178

422Y-107

4,200

收國立屏東科技大學校園導覽收入-生物機電工程系(繳款書99000678)

990413

G100181

422Y-107

3,960

收顏才博校園導覽收入(繳款書99000677)

990415

G100183

422Y-107

21,570

收台南市立復興國民中學等校園導覽收入(繳款書99000689)

990416

G100184

422Y-107

240

收東寧國小等校園導覽收入(繳款書99000698)

990416

G100187

422Y-107

8,010

收台北市龍山國民小學等校園導覽收入(繳款書99000697)

990426

G100204

422Y-107

9,730

收據編號200560-200607.101871-101985校園導覽收入(繳款書99000759)

990430

G100213

422Y-107

400

收國立屏東科技大學校園導覽收入(繳款書99000794)

990503

G100221

422Y-107

15,008

收財團法人台北市失親兒福利基金會等校園導覽收入(繳款書99000803

990504

G100226

422Y-107

15,840

收財團法人屏東縣志願服務協會等校園導覽收入(繳款書99000832)

990511

G100243

422Y-107

18,500

收屏東南區扶輪社等校園導覽收入(繳款書99000877)

990514

G100252

422Y-107
200

收國立屏東科技大學等校園導覽收入(繳款書99000904)

990524

G100265

422Y-107

1,050

收工業技術研究等校園導覽收入(繳款書99000948)

990527

G100283

422Y-107

1,120

收高鳳數位內容學院校園導覽收入(收字第99104926)

990527

G100288

422Y-107

15,080

收本校機械系等校園導覽收入(繳款書99000994)

990602

G100296

422Y-107

2,030

收喬國遊覽公司校園導覽收入(繳款書99001039)

990602

G100297

422Y-107

2,450

收內埔教會校園導覽收入(繳款書99001034)

990602

G100300

422Y-107

9,450

收據號碼101986-102105.200608-200637校園導覽收入(繳款書99001047)

990607

G100303

422Y-107

6,650

收彰化縣永靖國中退休教師等校園導覽收入(繳款書99001056)

990614

G100320

422Y-107

3,920

收鹽埕長老教會校園導覽收入(繳款書99001129)

990614

G100321

422Y-107

2,450

收楊素香校園導覽收入(繳款書99001124)

990615

G100326

422Y-107

2,100

收高雄市第一社區大學校園導覽收入(繳款書99001144)

990623

G100336

422Y-107

4,270

收社團法人高雄市野鳥學會等校園導覽收入(繳款書99001201)

小計
實收：824,401

經費用途
傳票日
傳票號
會計科目
請購單號
金額
摘要
請購人
 000 經常門
 實支
 990330

 G200054

 522Y-32Y

 G9906100001

24,320

 傑達國際實業有限公司-進入畜牧場導覽參觀防疫衣、鞋套等
 夏良宙
 實支
 990413

 G200068

 522Y-92Y

 G9902200004

2,240

 謝淑梅-99/3/28辦理全陪解說員實地觀摩訓練活動中午用便當
 林豐瑞
 實支
 990607

 G200122

 522Y-92Y

 G9902200009

1,440

 謝淑梅-99/5/30辦理全陪解說人員解說觀摩訓練活動中午用便當
 林豐瑞
 實支核銷
990713

未審

G9911000023

96,030

受款人:裴家騏已代墊|※保育類野生動物收容中心－沙林生命教育館導覽手冊※品名:保育類野生動物收容中心沙林生命教育館導覽手冊
 裴家騏
 實支核銷
990317

未審

G9912300008

20,416

受款人:瀚皇電腦科技有限公司|※汰換電腦主機一部※品名:ASUS AS-MD600型個人電腦主機
 楊勝任
小計

實支:28,000,簽證數:116,446,請購未銷:0,暫付:0

經費用途
傳票日
傳票號
會計科目
請購單號
金額
摘要
請購人
 100 人事費
 實支
 990223

 G200021

 522Y-27D

 G9902200001

4,370

 林貝珊|葉育辰|余宏斌|徐秋蘭|徐攸綺|李易霖|朱碧茹-99年1月份校園導覽解說員工讀金
 林豐瑞
 實支
 990317

 G200040

 522Y-27D

 G9902200002

24,700

 鐘萱洺|葉育辰|余宏斌|徐秋蘭|徐攸綺|李易霖|朱碧茹|鄧佩婷|張喻婷|陸靜美-99年2月份校園導覽解說工讀金等
 林豐瑞
 實支
 990317

 G200040

 522Y-27D

 G9922600001

5,985

 王二郎|朱春蘭|鍾蓮青|龔意婷|林占山|陳韋廷-農機具陳列館二月份導覽工讀金
 李柏旻
 實支
 990317

 G200040

 522Y-27D

 G9912200001

3,900

 柯瑞慶|劉美玉|劉韋志|盧怡君|李政賜99/1-2月熱帶果園導覽工資等
 顏昌瑞
 實支
 990317

 G200040

 522Y-27D

 G9902200003

2,470

 張卉瑄|李周昇-99年2月份校園導覽工讀金
 林豐瑞
 實支
 990324

 G200045

 522Y-27D

 G9922400001

7,800

 張沁怡|黃雅琳|林坤義|葉師杏|屈峻廣|江懿德|邱君佩|賴冠伶|范馭慎-等9人(2月)靜思湖生態導覽解說工讀金等
 唐琦
 實支
 990416

 G200069

 522Y-27D

 G9902200006

3,800

 李易霖|朱碧茹|鄧佩婷|張喻婷|林貝珊|張卉瑄-99年3月份校園導覽工讀金
 林豐瑞
 實支
 990416

 G200069

 522Y-27D

 G9902200005

7,600

 鐘萱洺|葉育辰|余宏斌|徐秋蘭|徐攸綺-99年3月份校園導覽工讀金
 林豐瑞
 實支
 990420

 G200073

 522Y-27D

 G9922600002

5,320

 王二郎|朱春蘭|鍾蓮青|龔意婷-農機具陳列館3月份導覽工讀金等
 李柏旻
 實支
 990429

 G200083

 522Y-27D

 G9912200002

900

 劉韋志|盧怡君-3/18.3/21.3/26.3/28果園導覽解說費
 顏昌瑞
 實支
 990514

 G200096

 522Y-27D

 G9911000003

5,700

 葉素蘭|楊景川|葉殊婷|何秀靜|黃玉如-99年01月校園導覽解說員解說費用
 裴家騏
 實支
 990514

 G200096

 522Y-27D

 G9911000005

1,900

 陳增柱|黃玉如|李江楓-99年02月校園導覽解說員解說費用等
 裴家騏
 實支
 990514

 G200096

 522Y-27D

 G9902200007

5,320

 鐘萱洺|葉育辰|余宏斌|徐攸綺|李易霖|朱碧茹|鄧佩婷|張卉瑄|林貝珊-99年4月份校園導覽工讀金
 林豐瑞
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000011

3,610

 陳增柱|李江楓|陳韋丞|李易霖-99年04月校園導覽解說員解說費用
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000012

4,085

 陳炫緒|徐偉城|何明駿|余成章-99年04月校園導覽解說員解說費用等
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000010

8,455

 何秀靜|蔡素蘭|楊景川|江國權|葉殊婷|張智堯|-99年04月校園導覽解說員解說費等
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000001

4,180

 徐偉城|陳炫緒|何明駿|林靜宜-99年01月校園導覽解說員解說費用等
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000006

7,410

 楊景川|葉殊婷|張智堯|王牧葶|何秀靜|葉素蘭-99年02月校園導覽解說
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000002

2,945

 李江楓|郭伶|江國權-99年01月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000004

6,080

 徐偉城|陳炫緒|何明駿|林靜宜-99年02月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000008

2,850

 陳增柱|李江楓|王牧葶|李易霖-99年03月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000007

7,505

 何秀靜|蔡素蘭|楊景川|邱婉容|江國權|葉殊婷-99年04月校園導覽解說員解說費用
 裴家騏
 實支
 990528

 G200114

 522Y-27D

 G9911000009

5,130

 曾聖智|陳炫緒|徐偉城|何明駿|余成章-99年03月解說員解說費用等
 裴家騏
 實支
 990601

 G200117

 522Y-27D

 G9922400002

2,000

 張沁怡|賴冠伶|邱君佩|葉師杏|屈峻廣|江懿德|范馭慎等7人(3－4月)靜思湖生態導覽解說工讀金
 唐琦
 實支
 990614

 G200126

 522Y-27D

 G9902200008

6,080

 徐攸綺|朱碧茹|鄧佩婷|張卉瑄|林貝珊|徐秋蘭|葉育辰|吳姿瑢-99年5月份校園導覽工讀金
 林豐瑞
 實支
 990614

 G200126

 522Y-27D

 G9922600003

5,890

 王二郎|朱春蘭|鍾蓮青|龔意婷-農機具陳列館4－5月份導覽工讀薪資等
 李柏旻
 實支
 990713

 G200157

 522Y-27D

 G9911000015

1,520

 曾聖智|陳品均|徐偉城|陳炫緒|余成章-99年05月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990713

 G200157

 522Y-27D

 G9911000013

5,700

 楊景川|何明駿|李易霖|李江楓|陳增柱|陳韋丞-99年05月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990713

 G200157

 522Y-27D

 G9911000014

4,560

 江國權|張智堯|蔡素蘭|何秀靜|葉殊婷-99年05月校園導覽解說員解說費
 裴家騏
 實支
 990713

 G200157

 522Y-27D

 G9902200010

1,710

 徐攸綺|鐘萱洺|林貝珊|鄭感翰-99年6月份校園導覽解說工讀金等
 林豐瑞
 實支核銷
990712

未審

G9911000016

190

受款人:洪菡擎|※99年4月校園導覽解說員解說費※品名:洪菡擎/4月/解說費
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000017

1,320

受款人:黃文君|洪菡擎|※99年5月校園導覽解說員解說費※品名:黃文君/5月/解說費...等
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000018

4,560

受款人:楊景川|江國權|洪菡擎|何秀靜|蔡素蘭|陳韋丞|※99年6月校園導覽解說員解說費※品名:楊景川/6月/解說費...等
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000019

2,470

受款人:陳增柱|李江楓|張智堯|※99年6月校園導覽解說員解說費※品名:陳增柱/6月/解說費...等
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000020

1,140

受款人:陳品均|林貞瑩|※99年04月校園導覽解說員解說費用※品名:陳品均/04月/解說費...等
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000021

570

受款人:林貞瑩|※99年05月校園導覽解說員解說費※品名:林貞瑩/05月/解說費
 裴家騏
 實支核銷
990712

未審

G9911000022

1,520

受款人:徐偉城|陳炫緒|林貞瑩|余成章|※99年06月校園導覽解說員解說費※品名:徐偉城...等
 裴家騏
小計

實支:159,475,簽證數:11,770,請購未銷:0,暫付:0

經費用途
傳票日
傳票號
會計科目
請購單號
金額
摘要
請購人
 312 行政管理費
 實支
 990518

 G400012

 522Y-931

 G9900200004

104,677

 提撥行政管理費(9901/01-99/05/17)

小計

實支:104,677,簽證數:0,請購未銷:0,暫付:0

經費用途
傳票日
傳票號
會計科目
請購單號
金額
摘要
請購人
 657 營業稅
 實支
 990122

 G200008

 522Y-657

 G9912300001

9,666

 李煌仁已代墊-98年11－12月校園導覽營業稅193315*5%=9666

 楊勝任
 實支
 990309

 G200037

 522Y-657

 G9912300002

5,297

 李煌仁已代墊-99年1－2月份校園導覽營業稅(105935*5%=5297)

 楊勝任
 實支
 990517

 G200097

 522Y-657

 G9912300043

18,395

 付李煌仁已代墊-99年3－4月份校園導覽營業稅99年3-4月份校園導覽營業稅(367900*5%=18395

 楊勝任
 實支核銷
990713

未審

G9912300068

5,006

受款人:李煌仁已代墊|※99年5－6月份校園導覽營業稅※品名:99年5-6月份校園導覽營業稅
 楊勝任
小計

實支:33,358,簽證數:5,006,請購未銷:0,暫付:0

經費用途
傳票日
傳票號
會計科目
請購單號
金額
摘要
請購人
 900 設備費
 實支
 990409

 G300002

 522Y-934

 G9912300018

20,416

 瀚皇電腦科技有限公司-更新電腦主機設備ASUS個人電腦主機
 楊勝任
小計

實支:20,416,簽證數:0,請購未銷:0,暫付:0

  資料來源：會計室網站列印
附件二                   96年至99年1-6月各景點參觀人數統計表
	參觀地點
	96年
	97年
	98年
	99年
1-6月
	各景點
人數合計

	收容中心
	4,918
	4,712
	6,187
	3,418
	19,235

	畜牧場
	2,239
	1,884
	2,588
	1,552
	8,263

	農機具陳列館
	1,006
	1,220
	1,063
	1,639
	4,928

	木材科學工藝展示館
	0
	0
	0
	0
	0

	水保教室
	0
	0
	0
	0
	0

	果園
	1,200
	813
	1,587
	1,250
	4,850

	香草園
	77
	303
	213
	0
	593

	藥用植物園
	0
	0
	0
	0
	0

	靜思湖
	1,033
	834
	981
	920
	3,768

	各年度人數合計
	10,473
	9,766
	12,619
	8,779
	41,637

	資料來源:進修推廣部提供

附件三                  99年1-6月各景點解說費用統計表
	參觀地點
	99年1-6月
解說費
	99年1-6月
收入經費
	解說費
佔收入比例

	收容中心
	83,400
	222,170
	38%

	畜牧場
	0
	100,880
	0

	農機具陳列館
	17,195
	106,535
	16%

	木材科學工藝展示館
	0
	0
	0

	水保教室
	0
	0
	0

	果園
	4,800
	81,250
	6%

	香草園
	0
	0
	0

	藥用植物園
	0
	0
	0

	靜思湖
	9,800
	59,800
	16%

收入經費以每人65元估計，另全陪解說員1-6月解說費共56,050元(資料來源:進修推廣部提供)
附件四
國立屏東科技大學農業暨生態教育導覽參觀收費標準

98.5.14第131次行政會議通過

第一條　本收費標準依據本校推廣教育收支管理辦法第三條規定訂之。

第二條　本導覽參觀入場收費標準如下：

一、個別參觀，限開放個別參觀之景點，單一景點每人新臺幣70元。

二、15人-89人團體參觀，需先行預約，單一景點每人新臺幣65元，參觀2個景點每人新臺幣120元，參觀3個景點每人新臺幣150元。

三、90人以上團體參觀，需先行預約，得依本條第二款之收費標準9折優惠，小數不計採整數收費。

四、本校教職員工生優惠參觀，持服務證或學生證，得依本條第一、二、三款之收費標準折半優惠，小數不計採整數收費。

五、中小學校預約參觀團體中，若有低收入家庭之子女，得於學校之來函，列冊申請免予收費。

六、實做體驗之景點參觀，得另收材料費。

第三條　有下列各款情形者，得免費入場，惟得向參觀團體酌收每位解說人員每小時新臺幣100元之解說費：

一、本校相關教學授課，由授課教師帶領學生上課者。

二、貴賓參觀，限本校秘書室申請。

三、3足歲以下幼兒、身心障礙具身分證明文件參觀者。

第四條　本收費標準經本校行政會議通過並經校長核定後實施，修正時亦同。

附件五
	國立屏東科技大學

	 詳細價目表[預算]

	名稱：校園導覽綠活地圖導覽手冊

	單位：校園導覽

	項次
	    項                     目
	單位
	數    量
	單      價
	 複      價
	備註

	壹
	稿費
	每千字
	1.50
	870
	         1,305

	貳
	圖片稿
	件
	18.00
	170
	 3,060

	參
	圖片使用費
	件
	18.00
	920
	 16,560

	肆
	版權
	件
	18.00
	2310
	 41,580

	伍
	設計完稿費
	件
	1.00
	11550
	 11,550

	小計(壹~伍)

	 74,055

	陸
	印刷費
	式
	2000.00
	6.5
	 13,000

	合計(壹~陸)

	 87,055

	小計

	 87,055

	總價

	        87,055

[image: image2.png]99 FEF 1 RELBAREHAFTEERINYAGELH A
B 9947 A 198 (EH—) E498%

WBE AR PO 3RE 2 T

EX-JQE ¥ T 3.3 ¥:

o L
EEAARE S | «g\\ 33 a
| BEABE R | E TR
T 3 ST

BRI ERERERKY
A5 SRR 5T B

}‘L#J 3
T i Bb

HEIRF S EERE X SN
HFRFAGMKE P E R | %4 @

. T =
AR S 67 %ty
KRAREELEE % A
EEMARIIEE M L
EX S 220 Vi B

EHasakAR - MNE

[image: image3.png]h R A R A

PR HAEHE | B3y

P © ikl dn Jwman

1
1